ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 февраля 2013 г. N 25-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ КОМИТЕТА ПО ТАРИФАМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 26.12.2012 N 602-Р

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 N 1482 "О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации по вопросам изменения процедуры смены гарантирующих поставщиков", приказом ФСТ России от 30.10.2012 N 703-э "Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга", на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 27.02.2013 N 68, в целях приведения правовых актов Комитета по тарифам Санкт-Петербурга в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести изменение в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 26.12.2012 N 602-р "Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Санкт-Петербурга на 2013 год", изложив приложение N 1 к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
Д.В.Коптин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 27.02.2013 N 25-р

[bookmark: Par30]СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА 2013 ГОД
(НА ПЕРИОД С 01.01.2013 ПО 30.06.2013)

┌───┬──────────────────┬────────────────────────────────────────────────────────┐
│ N │   Наименование   │                   Сбытовые надбавки                    │
│п/п│   организации    ├─────────────┬─────────────┬────────────────────────────┤
│   │                  │  тарифная   │  тарифная   │ потребителям всех тарифных │
│   │                  │   группа    │   группа    │   групп, за исключением    │
│   │                  │"население" и│"организации,│     потребителей групп     │
│   │                  │приравненные │ оказывающие │"население" и "организации, │
│   │                  │    к ней    │  услуги по  │   оказывающие услуги по    │
│   │                  │  категории  │  передаче   │   передаче электрической   │
│   │                  │потребителей │электрической│энергии, приобретающие ее в │
│   │                  │             │  энергии,   │ целях компенсации потерь в │
│   │                  │             │приобретающие│сетях, принадлежащих данным │
│   │                  │             │ ее в целях  │   организациям на праве    │
│   │                  │             │ компенсации │   собственности или ином   │
│   │                  │             │  потерь в   │   законном основании", в   │
│   │                  │             │   сетях,    │зависимости от максимальной │
│   │                  │             │принадлежащих│ мощности энергопринимающих │
│   │                  │             │   данным    │         устройств          │
│   │                  │             │организациям ├────────────────────────────┤
│   │                  │             │  на праве   │               рег          │
│   │                  │             │собственности│      ДП    x К   , %       │
│   │                  │             │  или ином   │        i,k    k            │
│   │                  │             │  законном   │                            │
│   │                  │             │ основании"  │                            │
│   │                  ├─────────────┼─────────────┼──────┬───────┬──────┬──────┤
│   │                  │руб./кВт.ч   │ руб./кВт.ч  │менее │от 150 │от 670│  не  │
│   │                  │             │             │ 150  │кВт до │кВт до│менее │
│   │                  │             │             │ кВт  │670 кВт│10 МВт│10 МВт│
├───┼──────────────────┼─────────────┼─────────────┼──────┼───────┼──────┼──────┤
│ 1 │        2         │      3      │      4      │  5   │   6   │  7   │  8   │
├───┼──────────────────┼─────────────┼─────────────┼──────┼───────┼──────┼──────┤
│ 1 │Общество с        │  0,053017   │  0,044930   │7,31% │ 6,72% │4,58% │2,65% │
│   │ограниченной      │             │             │      │       │      │      │
│   │ответственностью  │             │             │      │       │      │      │
│   │"РУСЭНЕРГОСБЫТ"   │             │             │      │       │      │      │
├───┼──────────────────┼─────────────┼─────────────┼──────┼───────┼──────┼──────┤
│ 2 │Открытое          │  0,073820   │  0,062560   │4,07% │ 3,74% │2,55% │1,48% │
│   │акционерное       │             │             │      │       │      │      │
│   │общество          │             │             │      │       │      │      │
│   │"Оборонэнергосбыт"│             │             │      │       │      │      │
│   │(филиал           │             │             │      │       │      │      │
│   │"Северо-Западный")│             │             │      │       │      │      │
├───┼──────────────────┼─────────────┼─────────────┼──────┼───────┼──────┼──────┤
│ 3 │Общество с        │  0,130437   │  0,110540   │11,32%│10,50% │7,22% │4,26% │
│   │ограниченной      │             │             │      │       │      │      │
│   │ответственностью  │             │             │      │       │      │      │
│   │"ЭНЕРГИЯ ХОЛДИНГ" │             │             │      │       │      │      │
├───┼──────────────────┼─────────────┼─────────────┼──────┼───────┼──────┼──────┤
│ 4 │Открытое          │  0,134390   │  0,113890   │12,58%│11,67% │7,94% │4,69% │
│   │акционерное       │             │             │      │       │      │      │
│   │общество          │             │             │      │       │      │      │
│   │"Петербургская    │             │             │      │       │      │      │
│   │сбытовая компания"│             │             │      │       │      │      │
└───┴──────────────────┴─────────────┴─────────────┴──────┴───────┴──────┴──────┘

    Примечания:
    1. Сбытовые надбавки для тарифной группы "население" и  приравненных  к
ней  категорий  потребителей  указаны  с  учетом  налога   на   добавленную
стоимость.
    2.  Сбытовые  надбавки  для  потребителей  всех  тарифных   групп,   за
исключением потребителей  групп  "население"  и  "организации,  оказывающие
услуги  по  передаче  электрической  энергии,  приобретающие  ее  в   целях
компенсации потерь  в сетях,  принадлежащих  данным организациям  на  праве
                                              проч
собственности или ином законном основании" (СН     ), установлены  в   виде
                                              i,j,k
процента  от  цены  на   электрическую   энергию  и(или)  мощность  в  зоне
                                             э(м)
соответствующего гарантирующего поставщика (Ц    ).  Указанный  процент   -
                                             i,k
коэффициент параметров  деятельности  гарантирующего  поставщика  -  принят
равным произведению доходности продаж гарантирующего поставщика в отношении
подгруппы группы "прочие потребители" (ДП   ) и  коэффициента,  отражающего
                                         i,k
влияние региональных параметров деятельности гарантирующего  поставщика  на
величину  сбытовой  надбавки  в  отношении   группы  "прочие   потребители"
  рег
(К   ).
  k